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Församlings- 
instruktion
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Färingsö församlings uppdrag 
syftar till att bevara och öka 
framtidstron och bidra till  
människors mognad,  
personliga utveckling och  
en hållbar syn på skapelsen  
så att alla kan känna Gemenskap, 
Öppenhet och Närhet.
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Omvärldsbeskrivning
Färingsö församling i Ekerö kommun omfattar ön Färingsö, som är den nordligaste 
bland Mälaröarna. Den natursköna och historiskt betingade miljön samt närhe-
ten till storstaden gör att vi utöver våra församlingsmedlemmar får möta många 
människor på genomresa samt inlemma turister och sommarboende i vår försam-
lingsgemenskap. Från att ha varit ett statiskt bondesamhälle, har vi utvecklats till ett 
växande förortssamhälle. 

Befolkning

På Färingsö uppgick folkmängden 2014-12-31 till 8 791 personer varav 6 102 till-
hör församlingen dvs. ca 70%. Av den totala folkmängden fanns det 2 286 i åldern 
0-18 år, 4 979 i åldern 19-64 år och 1 389 som var 65 år eller äldre.

Enligt befolkningsprognosen beräknas invånarantalet öka med ca 220 personer per 
år i hela kommunen. Man räknar inte med att åldersstrukturen i kommunen eller 
församlingen kommer att ändras på något markant sätt fram till år 2019, möjligtvis 
en liten förskjutning mot färre 0-18 år och fler 65 år och äldre.

Bostäder

Färingsö har en blandad bebyggelse med övervägande villor. Många sommarhus 
har omvandlats till permanenta bostäder. Här finns också bostadsrätter och ett 
fåtal hyreshus. Särskilt boende och äldreboende planeras i Stenhamra samt en viss 
förtätning i de centrala delarna. Utökad bebyggelse planeras med framförallt villor i 
Söderberga och Mörbyområdet. 

Kommunikationer

Från centrala delarna av Färingsö till Stockholm City är avståndet 3,4 mil. En resa 
som 70 % av den yrkesarbetande befolkningen pendlar dagligen. Förutom bil är 
bussförbindelsen den enda kommunikationen. På Färingsö finns ett mindre flygfält 
som ägs av Ekerö kommun. 

Arbetslivet

Största arbetsgivaren på Färingsö är Ekerö kommun med anställda inom barnom-
sorg, skola, sjukvård och äldrevård. Många entreprenörer finns och i Ekerö kommun 
finns över 2 000 egna företagare. Stora arbetsgivare i övrigt på Färingsö hittas inom 
trädgårdsnäring, byggmarknad, kurs och konferens, affärs- och restaurangverksam-
het samt vid de två kriminalvårdsanstalterna Färingsö och Svartsjö. 

Social omsorg

Av tradition är Färingsö ett väletablerat område för vård och omsorg av utsatta 
grupper. Färingsö församling är med i flera sociala nätverk och bistår med kollekter 
till utsatta grupper, bl a till UKV – Unga Kvinnors Värn. Socialjouren har ett nära 
samarbete med närpolisen i ett stödcentrum för unga. 
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Från att ha varit ett statiskt  
bondesamhälle, har vi utvecklats 
till ett växande förortssamhälle.
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Färingsö församling
Färingsö församling omfattar geografiskt ön Färingsö vilken ingår i Ekerö kommun. 
Församlingen bildades 1 januari 1992 genom en sammanslagning av församlingarna 
Sånga, Skå, Färentuna, Hilleshög och är en församling inom Birka kontrakt i Stock-
holms stift. 

Färingsö församling ser sig som en del av Kristi världsvida kyrka inom ramen för 
vår svenska evangelisk-lutherska kyrka och som en naturlig del av ett fungerande 
samhälle med en levande social gemenskap. Färingsö församling är alla som tillhör 
Svenska kyrkan och som bor eller vistas på Färingsö. 

Församlingen har fyra medeltida kyrkor, Sånga, Skå, Färentuna och Hilleshög samt 
ett stort antal lokaler för olika ändamål. För människor av annan religion som öns-
kar gravsättning bereds plats i samarbete med Ekerö församling. Borgerliga begrav-
ningar anvisas till Herman Palmsalen i Stenhamra församlingsgård. På Färingsö- och 
Svartsjö-anstalterna har församlingen inrättat multireligiösa andaktsrum.

Den kyrkliga traditionen är svagt vikande i Färingsö församling. Ca 53 % av alla 
kyrkotillhörigas barn 0-11 år gamla döptes. Konfirmationerna varierar ganska 
mycket över åren: 2012 konfirmerades 12 ungdomar av 107 boende födda 1998, 
2013 var det 27 konfirmerade av 112 boende födda 1999, 2014 konfirmerades 15 
ungdomar av 118 boende födda 1999. 2014 var det 14 vigslar av församlingsbor, 
2013 var det 18. 93 % av de avlidna på Färingsö begravdes enligt Svenska kyrkans 
ordning 2014.

Färingsö församling ska vara en församling där alla gudstjänster och all verksamhet, 
alla mötesplatser och arbetsgemenskap präglas av våra tre kärnvärden. “Vi” innebär 
i Färingsö församling ”alla som medverkar i någon av församlingens aktiviteter”. 
Alla som är aktiva kallas medarbetare. Det är viktigt att alla medarbetare får möjlig-
het att påverka växten. Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission är perspektiv 
som alla medarbetare bär ansvar för. De av församlingen anställda har en särskild 
förpliktelse att värna dessa perspektiv. Vi uttrycker vår vision på följande sätt: 
Färingsö församlings uppdrag syftar till att bevara och öka framtidstron och bidra 
till människors mognad, personliga utveckling och en hållbar syn på skapelsen så att 
alla kan känna Gemenskap, Öppenhet och Närhet.

Färingsö församling vill vårda skapelsen genom att i all sin verksamhet och i alla 
beslut beakta ekologisk och social hållbarhet. Detta visar vi bland annat genom att 
vara diplomerade i Fas3 av Svenska kyrkans miljödiplomering.

Kontakter med andra aktörer

Färingsö församling har idag samverkan med Ekerö kommuns institutioner. Försam-
lingen bedriver skolkyrkoverksamhet och håller kontakt med skolorna. På äldre-
boendet i Färentuna bedriver församlingen besöksverksamhet. Färingsö församling 
deltar i det lokala ungdomsnätverket samt i Stockbygårdens nätverk. Vid kriminal-
vårdens anstalter bedriver församlingen i samarbete med en pastor och en imam 
besöksverksamhet med hjälp av strukturbidrag från Stockholms stift. Besöksverk-
samheten organiseras genom Nämnden för Andlig Vård (NAV). Färingsö församling 
ingår i Ekerö kommuns krisberedskap. 
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Analys

Förväntningar
Utifrån vad som beskrivits ser vi följande förväntningar på Färingsö församling:

•	 att vi vårdar och utvecklar det kristna kulturarvet både gällande kristen tro och 
kyrkobyggnader

•	 att vi erbjuder varierade gudstjänster
•	 att vi erbjuder mötesplatser för människor i olika åldrar, i första hand för barn, 

ungdom och äldre
•	 att vi finns att tillgå vid familjehögtider
•	 att vi vårdar och utvecklar den kyrkomusikaliska traditionen
•	 att vi kan erbjuda samtal i livsåskådningsfrågor, inte minst vid kriser och kata-

strofer
•	 att vi skapar sammanhang präglade av helhet och lugn för att i gemenskapen 

motverka stress och splittring

Utmaningar
Vi ser följande utmaningar för församlingen de närmaste fyra åren:

•	 att möta nya generationers förhållningssätt till religion
•	 att möta grupperna av äldre och barnfamiljer
•	 att ge möjlighet för dem vi möter vid livets högtider att växa vidare i kristen tro
•	 att utveckla samarbetet med andra aktörer så att barn och ungdomar får stöd i 

sina liv
•	 att finnas med helhet och mening där samhällets utveckling kan bli en press
•	 att bli en tydlig förebild då det gäller miljöarbete och tankar kring en hållbar 

utveckling, både ekologiskt och socialt
•	 att bygga broar mellan anstalterna Färingsö och Svartsjö och den övriga försam-

lingen genom att anordna besöksgrupper
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En god förvaltning av skapelsen 
för långsiktigt hållbar ekologisk 
och social utveckling.
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En miljö där människor  
i gemenskap,  
öppenhet och  
närhet  
ska ges en möjlighet  
att möta Gud.
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Pastoralt program
“Därför skall ni trösta och bygga upp varandra, så som ni ju också gör” 1 Tess 5:11

Vision: Färingsö församlings uppdrag syftar till att bevara och öka framtidstron och 
bidra till människors mognad, personliga utveckling och en hållbar syn på skapelsen 
så att alla kan känna Gemenskap, Öppenhet och Närhet.

Identitet – att vara kyrka
Färingsö församlings uppdrag vilar på övertygelsen att Gud, människor och allt 
levande hör samman. Färingsö församlings uppdrag är att skapa en miljö där 
människor i gemenskap, öppenhet och närhet ska ges en möjlighet att möta Gud. 
Färingsö församling ska genom ord och handling arbeta för kärlek, rättvisa och 
försoning, så som detta kan förstås utifrån Bibelns vittnesbörd om Jesus Kristus och 
utifrån kristen trostradition. Färingsö församling ska verka för en god förvaltning av 
skapelsen för långsiktigt hållbar ekologisk och social utveckling.

Färingsö församling ska väl vårda och underhålla sina kyrkor och övriga fastigheter 
samt kulturskatter och göra dem tillgängliga för alla. Församlingen ska följa upprät-
tade vård- och underhållsplaner för kyrkorna och andra fastigheter. Församlingen 
ska arbeta för ökad användning av miljövänliga uppvärmningsformer för kyrkor 
och andra lokaler för en hållbar utveckling.

Färingsö församling är huvudman för begravningsverksamheten på Färingsö. För-
samlingen arbetar för att skapa ännu vackrare kyrkogårdar med värdig stillhet för 
den sista vilan, oberoende av trostillhörighet. Församlingen arbetar också för att 
arbetet på kyrkogårdarna ska bedrivas på ett så ekologiskt hållbart sätt som möjligt. 
I arbetet följs de riktlinjer som finns i begravningspastoralen.

Uppdrag – att bygga församling
Församlingen har en grundläggande uppgift som kan ses ur fyra perspektiv. All verk-
samhet i Färingsö församling innehåller samtliga perspektiv även om fördelningen 
dem emellan kan variera. 

Gudstjänstperspektiv

Målet för gudstjänstlivet är att erbjuda en plats i tid och rum där människor möts 
för att vara tillsammans med Gud, med varandra och med sig själva. Genom guds-
tjänsterna vill Färingsö församling ge en möjlighet att se sambandet mellan Gud 
och människan och vår plats i skapelsen. Kyrkomusiken är av stor betydelse för att 
förmedla och uttrycka samhörighet mellan människor och Gud. Därför är Färingsö 
församlings gudstjänstliv inte bara gudstjänsterna i våra kyrkor. I så gott som all 
församlingsverksamhet bör gudstjänstperspektivet vara med som en del av verksam-
heten. 

De kyrkliga handlingarna är inte bara en privat angelägenhet utan ska också firas i 
ömsesidig dialog mellan församlingen och den enskilda individen.

Diakonalt perspektiv

Målet för Färingsö församlings diakoni är att i ord och framförallt handling försöka 
gestalta Jesu budskap om kärlek, rättvisa och försoning samt att vara ett personligt 
stöd och en efterfrågad samtalspart för människor i andlig och/eller social nöd. Dia-
konin ska ha en särskild vilja och beredskap att möta människor i utsatta situationer 
och i första hand vara en hjälp till självhjälp. Diakoni är en självklar följd av kristen 
tro. Diakonins yttersta syfte är ett kärleksfullt möte mellan människor.
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Undervisningsperspektiv

Målet för församlingens undervisning är att ge människor möjlighet att växa andligt 
och intellektuellt. Undervisningen ska ha till syfte att ge kunskap om kristen tro. 
Församlingen vill erbjuda olika möjligheter till personlig utveckling utifrån bibeln 
och kristen tradition. Vi vill också sprida kunskap om en hållbar utveckling både när 
det gäller miljö som samhälle. Undervisning sker såväl i det som görs som i det som 
sägs och kan ha olika form. Undervisningen ska vara ett möte mellan varje människ-
as egen livsberättelse och kristen tro. 

Missionsperspektiv

Målet för Färingsö församlings mission är att visa på att varje människa är en vär-
defull del av Guds skapelse. Färingsö församling är en del av den världsvida krist-
na kyrkan. Därför ser vi det som vår uppgift att vara engagerade i internationella 
frågor.

Samverkan med andra församlingar

Färingsö församling samverkar med övriga församlingar i Birka kontrakt genom 
att medarbetare och förtroendevalda kontinuerligt träffas till samverkansmöten och 
kontraktskonvent. Kyrkoherdarna i kontraktet träffas också regelbundet för utbyte 
av information. Samarbetet kan gälla samordning av administration och information 
men berör också verksamhet vars mål beskrivs i det pastorala programmet. Färingsö 
församling vill bidra till att vidareutveckla samarbetet med församlingarna i kon-
traktet.

Färingsö församling deltar i Ekerös ekumeniska råds sammanträden och verksamhe-
ter. I detta råd finns representanter för Ekerö pastorat, Mälarökyrkan (som orga-
nisatoriskt hänger samman med Filadelfiakyrkan på Rörstrandsgatan), Marielunds 
katolska stiftsgård samt Frälsningsarmén via deras arbete på Kurön.

Färingsö församling är med i Kyrkornas Second Hand-butiks styrgrupp. Butiken i 
Troxhammar drivs som ett samarbete mellan Färingsö församling, Ekerö pastorat 
och Mälarökyrkan. 
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Varje människa är en värdefull del 
av Guds skapelse.
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FÖRSAMLINGSINSTRUKTION FÖR

Färingsö församling

Kyrkofullmäktiges godkännande Kyrkoherdens godkännande 

____________________________________________  ________________________________________________

Kyrkofullmäktiges ordförande Kyrkoherde 

Anna-Stina Eklund Wivallius Lars Brattgård
 

Domkapitlet i Stockholms stift utfärdar denna 
församlingsinstruktion att gälla till och med 

På domkapitlets vägnar

________________________________________________________________________

Eva Brunne
Biskop
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Regler för församlingens/pastoratets verksamhet som domkapitlet får besluta om (57 

kap 5 § KO)

GUDSTJÄNST

Firar församlingen/pastoratet huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag? 
(17 kap 3 och 5 § § KO och 37 kap 3 § p 1 KO)
X Ja  

Firar församlingen/pastoratet regelbundet gemensamma gudstjänster med annan 
församling inom Svenska kyrkan?
X Ja 
En söndag i samband med Böneveckan för ekumenisk enhet firas huvudgudstjänst 
tillsammans med Ekerö pastorat, Mälarökyrkan, Marielunds katolska stiftsgård och 
Kurön (Frälsningsarmén). Gudstjänstlokal och predikan går runt mellan Färingsö 
församling, Ekerö pastorat och Mälarökyrkan.

Firar församlingen/pastoratet huvudgudstjänst tillsammans med församling/ar i ett 
annat kristet samfund? (17 kap 7 § KO)

X Ja 
Se ovan

Används någon annan ordning än Den svenska kyrkohandboken i huvudgudstjäns-
ten?  (17 kap 4 § och 18 kap 6 § KO)
X Ja 
Då ovan nämnda gudstjänst firas följer vi inte Den svenska kyrkohandboken.

Enligt domkapitlet i Stockholms stift ska huvudgudstjänst med nattvard firas i 
varje församling/pastorat minst 24 gånger under ett kyrkoår. 
Sker så i er församling/pastorat?
X Ja

TJÄNSTER

Stiftsstyrelsen har beslutat att det ska finnas minst 2 komministertjänst/er i 
församlingen/pastoratet. Domkapitlet har beslutat att det ska finnas minst en kyr-
komusiker som ska vara:
X Kantor

BARNKONSEKVENSANALYS 

Enligt kyrkomötesbeslut ska en Barnkonsekvensanalys ske vid församlingens/pastora-

tets alla övergripande, strategiska beslut.

Har församlingen pastoratet gjort en barnkonsekvensanalys?
X Ja

FÖRSAMLINGENS/PASTORATETS  
VERKSAMHET PÅ ANDRA SPRÅK ÄN SVENSKA  

Färingsö församling har inte egna anställda som utför sitt arbete på annat språk än 
svenska och eventuellt på engelska, som ibland används vid kyrkliga handlingar. Ar-
betet på de officiella minoritetsspråken i Sverige sker med hjälp av de resurser som 
Stockholms stift har för detta. Färingsö församling ser som en del av sitt pastorala 
ansvar att verka för att de som talar andra språk än svenska får kännedom om guds-
tjänster på sitt språk. Information om detta ska finnas tillgänglig på församlingens 
hemsida och på församlingsexpeditionen.



Färingsö församlings uppdrag syftar till  
att bevara och öka framtidstron och  
bidra till människors mognad,  
personliga utveckling och en hållbar  
syn på skapelsen så att alla kan känna  
Gemenskap, Öppenhet och Närhet.


